§2. Ordinarius loci . . . exploret . . . an sciat quid agat; et, si de pia eius ac libera voluntate plane constiterit, tunc adspirans poterit ad novitiatum vel novitia ad professionem admitti.

In all religious institutes of women, including those who are exempt in certain other matters from the Ordinary's jurisdiction, the superior is bound by canon 552 to warn the local Ordinary two months before a subject's religious profession, in order that the Ordinary or his delegate may carefully investigate whether temporary or perpetual profession is being made freely and with sufficient knowledge. That this is a grave law is evident from its nature and from the penalty, privation of office, which the Ordinary has the right to inflict, from canon 2412, §2, on a religious superior who violates it.

Evasion of the law does not, however, invalidate religious profession. This is evident from the general principle of canon 11, and from canon 572, which enumerates the six requirements for valid profession, amongst which the previous examination of canon 552 is not mentioned. Hence Schaefer: "Per se ista exploratio ad validitatem admissionis non est necessaria nec requiritur ad validitatem vel novitiatum vel professionis. Agitur de lege mere prohibitiva. Ex parte Antistitae autem admissio ad novitiatum et professionem, omissa exploratione, est illicita, si Ordinarium loci non tempestive certiore fecit. Hoc in casu can. 2412 vim suam exercet."¹

25. RELIGIOUS PROFESSION: DISPOSAL OF PROPERTY

From canon 574, §1, perpetual profession of all religious must be preceded by temporary profession for a period of three years. But canon 569, §1, assumes that there are still religious who forgo three years' temporary profession,

¹ *De Religiosis*, §864.

since it refers to novices making perpetual profession. How is this conflict between the two canons to be explained?

Canon 569, §1. Ante professionem votorum simplicium sive temporariorum sive perpetuorum novitius debet, ad totum tempus quo simplicibus votis adstringetur, bonorum suorum administrationem cedere cui maluerit et, nisi constitutiones aliud ferant, de eorum usu et usufructu libere disponere.

Canon 574, §1. In quolibet Ordine tam virorum quam mulierum et in qualibet Congregatione quae vota perpetua habeat, novitius post expletum novitiatum, in ipsa novitiatu domo debet votis perpetuis, sive solemnibus sive simplicibus, praemittere, salvo praescripto can. 634 (transitus ad aliam religionem), votorum simplicium professionem ad triennium valituram, vel ad longius tempus, si aetas ad perpetuam professionem requisita longius distet, nisi constitutiones exigant annuales professiones.